
Gmina Krasocin 

ul. Macierzy Szkolnej 1 

29-105 Krasocin 

www.bip.krasocin.com.pl 

gmina@krasocin.com.pl 

 

 
 

RI.271.1.10.2.2023.MW                  Krasocin, dnia 2023-09-07 

 

Zamawiający: 

Gmina Krasocin 

ul. Macierzy Szkolnej 1 

29-105 Krasocin 

 

 

Informacja o pytaniach do SWZ i udzielonych odpowiedziach   

 

 

dotyczy: Udzielenie kredytu długoterminowego w wysokości do 5 000 000,00 zł dla 

Gminy Krasocin 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy  

z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023, poz. 1605) – 

dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem  

o wyjaśnienie treści SWZ. 

 

Pytanie 1: Czy Zamawiający posiada wieloletnie zobowiązania, transakcje (inne niż 

wykazywane w kwocie długu), które wynikają z:  

a) umów wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zależnym od Gminy, 

realizującym zadania  z zakresu zadań własnych Gminy lub umów powierzenia, 

rekompensat zawartych z tymi podmiotami (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty 

planowanych kwot wsparcia, powierzenia, rekompensaty przypadających do zapłaty 

w okresie prognozy);  

Odpowiedź: NIE 

b) planu wniesienia dopłat do kapitału (funduszu) zakładowego innych podmiotów, 

w tym zależnych od Gminy, a także oświadczenia i zobowiązania do wniesienia takich 

dopłat (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych dopłat do wniesienia do 

końca okresu objętego planem);  

Odpowiedź: NIE 

c) umów o partnerstwie publiczno-prywatnym (jeżeli tak, prosimy o wskazanie 

kwoty pozostającej do zapłaty w okresie prognozy);  

Odpowiedź: NIE 

d) umów o poprawę efektywności energetycznej (jeżeli tak, prosimy o wskazanie 

kwoty pozostającej do zapłaty w okresie prognozy);  

Odpowiedź: NIE 

e) umów poręczenia lub gwarancji udzielonych po dacie 31.12.2022 r., jeśli nie 

zostały ujęte w wieloletniej prognozie finansowej, w części tabelarycznej (jeżeli tak, 

prosimy o wskazanie ich kwoty);  

Odpowiedź: NIE 

f) innych wieloletnich zobowiązań, które nie zostały wymienione wyżej oraz nie 

zostały ujęte w kwocie długu w wieloletniej prognozie finansowej (w kolumnach 6, 10.2 



— 10.5) lub w sprawozdaniu budżetowym (Rb-Z część A i B). Jeżeli tak, prosimy o 

wskazanie ich kwoty.  

Odpowiedź: NIE 

 

Pytanie 2: Prosimy o informację na temat umów kredytowych (w tym kredyty, 

pożyczki, obligacje itp.) zawartych przez Zamawiającego po 31.12.2022 r. z podaniem: 

daty umowy, kwoty finansowania, przeznaczenia środków, daty zapadalności, 

aktualnego zaangażowania.  

Odpowiedź: Brak umów kredytowych zawartych po 31.12.2022r. 

 

Pytanie 3: Prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie toczy się przeciwko 

Zamawiającemu postępowanie egzekucyjne w kwocie wyższej niż 0,1% dochodów za 

ostatni rok budżetowy* ani w kwocie wyższej niż 100 000 zł.   

Odpowiedź: Aktualnie nie jest prowadzone przeciwko Zamawiającemu żadne 

postępowanie egzekucyjne. 

 

Pytanie 4: Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego z tytułu 

zaciągniętych kredytów nie są objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie 

występowało przeterminowanie w ich spłacie w kwocie co najmniej 3 000 zł przez 

okres co najmniej 30 dni (jako restrukturyzację traktuje się zmianę warunków kredytu 

lub zawarcie nowej umowy spowodowane pogorszeniem się sytuacji finansowej 

Zamawiającego, gdy nastąpiło opóźnienie w spłacie powyżej 30 dni, a nowa umowa 

przewiduje wydłużenie terminu spłaty o co najmniej 90 dni, zmniejszenie 

oprocentowania, warunkową redukcję zadłużenia).  

Odpowiedź: Zobowiązania Zamawiającego z tytułu zaciągniętych kredytów NIE są 

objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku NIE występowało przeterminowanie w ich 

spłacie w kwocie co najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni. 

 

Pytanie 5: Prosimy o wskazanie które zobowiązania (kwota, bank) pokryte zostaną  

z przedmiotowego kredytu. 

Odpowiedź: Z kredytu zostaną pokryte zobowiązania wobec: 

a) Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Kielcach w kwocie  110.000 zł  

b) Banku Spółdzielczego we Włoszczowie w kwocie 1 475 000 zł  

c) Krakowskiego Banku Spółdzielczego w kwocie 187 000 zł  

 

Pytanie 6: Prosimy o dopuszczenie możliwości wprowadzenia do umowy kredytowej 

następujących klauzul:  

1) Klauzuli mówiącej, iż do dnia wykonania wszelkich zobowiązań wynikających  

z umowy, kredytobiorca zobowiązuje się do zapewnienia, aby wszelkie jego 

zobowiązania wynikające z umowy, były traktowane co najmniej równorzędnie  

w szczególności co do pierwszeństwa zaspokojenia lub ustanowionych zabezpieczeń, 

w stosunku do obecnych i przyszłych, zabezpieczonych i niezabezpieczonych 

zobowiązań kredytobiorcy, z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów 

(pari passu).  



2) Klauzuli mówiącej, iż jeżeli jakakolwiek wierzytelność wynikająca  

z zobowiązania kredytobiorcy wobec Banku lub wobec innych podmiotów, instytucji 

finansowych, tj. np. banków, firm inwestycyjnych, leasingowych, faktoringowych, 

ubezpieczeniowych, stała się wymagalna (w pierwotnie uzgodnionym terminie lub 

przed tym terminem) i następnie nie została zapłacona w terminie pięciu dni roboczych 

od dnia wymagalności, Bank może uznać, że terminowa spłata kredytu jest zagrożona 

i wypowiedzieć umowę (cross default).  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości wprowadzenia w/w klauzul do 

umowy kredytowej. 

 

Pytanie 7: Proszę o wskazanie właściwej kwoty w tabeli WPF w roku 2027 wydatków 

majątkowych w  tym na inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa w art. 236 

ust. 4 pkt. 1 ustawy. 

Odpowiedź: W tabeli WPF roku 2027 zaplanowano wydatki majątkowe w tym wydatki 

na inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa w art. 236 ust. 4 pkt. 1 ustawy w 

wysokości 2 500 000 zł.  

 

Pytanie 8: Proszę o potwierdzenie, że ostatnia spłata odsetek nastąpi równocześnie 

ze spłatą ostatniej raty kapitału , t.j do 31.07 2031r. 

Odpowiedź: Spłata ostatniej raty kredytu nastąpi w dniu 31.07.2031 r. a odsetki od 

kredytu podlegać będą spłacie w terminie kwartalnym do 15 dnia miesiąca 

następującego po zakończonym kwartale kalendarzowym, za kwartał, za który zostały 

naliczone. 

 

Pytanie 9: Proszę o potwierdzenie, że zmiana stawki WIBOR 1 M będzie zgodna z 

obowiązującymi zasadami w Banku – Wykonawcy zamówienia,  

Odpowiedź: Tak, zmiana stawki WIBOR 1 M będzie zgodna z obowiązującymi 

zasadami w Banku – Wykonawcy zamówienia 

 

Pytanie 10: Zmawiający zastrzega sobie prawo do zmiany terminu i wysokości transz 

oraz harmonogramu spłaty kredytu. Czy Zamawiający dopuszcza ustalenie zapisu 

umownego, że zmiany terminów spłat kredytów nie spowodują płatności w racie 

balonowej tj. jednorazowej spłaty na koniec okresu kredytowania? 

Odpowiedź: Zamawiający, nie wprowadzi w umowie zapisu „że zmiany terminów spłat 

kredytu nie spowoduje płatności w racie balonowej” 

 

Pytanie 11: Czy Zamawiający, za porozumieniem stron, w przypadku wycofania 

wskaźnika WIBOR, wyraża zgodę na zastosowanie alternatywnego wskaźnika 

oprocentowania? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie alternatywnego 

wskaźnika oprocentowania w przypadku wycofania wskaźnika WIBOR 

 

Pytanie 12: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość umieszczenia w umowie 

kredytowej zapisu: „W przypadku, gdy stopa referencyjna WIBOR przyjmie wartość 



0,00% lub ujemną, Wykonawca do wyliczenia oprocentowania kredytu zastosuje stopę 

referencyjną w wysokości 0,00%. Wówczas łączne oprocentowanie kredytu równe 

będzie marży  Banku.” ? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża na zastosowanie w umowie  zapisu: „W 

przypadku, gdy stopa referencyjna WIBOR przyjmie wartość 0,00% lub ujemną, 

Wykonawca do wyliczenia oprocentowania kredytu zastosuje stopę referencyjną w 

wysokości 0,00%. Wówczas łączne oprocentowanie kredytu równe będzie marży  

Banku.” 

 

Pytanie 13: Proszę o podanie informacji o zawartych umowach Gminy, zawierającej 

dane: nazwa podmiotu, data zawarcia, typ długu, kwota i waluta pierwotna oraz 

bieżącego zadłużenia, data całkowitej spłaty, 

Odpowiedź: Dane zawarte w tabeli zapytań zadanych – odpowiedź z dnia 

05.09.2023r. 

 

Pytanie 14: Proszę o wskazanie całkowitej kwoty kredytu, którą Gmina planuje 

przeznaczyć na spłatę kredytów wnioskowanym kredytem . 

Odpowiedź: Kwota kredytu przeznaczona na spłatę wcześniej zaciągniętych 

kredytów i pożyczek wynosi 1.772.0000 zł 

 

Pytanie 15: Czy Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu spłaty kredytu poza 

wskazany w SWZ 31.07 2031r. ? 

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie przewiduje  wydłużenia spłaty kredytu  

 

Pytanie 16: Czy Gmina wyraża zgodę, aby wydłużenie terminu obowiązywania umowy 

kredytowej nastąpiło po przedstawieniu pozytywnej opinii RIO dot. możliwości 

sfinansowania deficytu przedstawionego w Uchwale Budżetowej na dany rok (jeżeli 

wystąpienie deficytu jest planowane w danym okresie sprawozdawczym) oraz 

prawidłowości planowanej kwoty długu, i aktualnej wieloletniej prognozy finansowej 

spełniającej wskaźniki wymagane ustawą o finansach publicznych, jak również po 

dokonaniu przez bank pozytywnej oceny zdolności kredytowej? 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje wydłużenia spłaty kredytu i nie widzi 

potrzeby wnioskowania do RIO celem uzyskania opinii RIO dot. możliwości 

sfinansowania deficytu przedstawionego w Uchwale Budżetowej na dany rok oraz 

prawidłowości planowanej kwoty długu. 

 

Pytanie 17: Czy Gmina potwierdza, że kontrasygnata zostanie złożona zarówno na 

wekslu jaki deklaracji wekslowej ? 

Odpowiedź: Tak, Gmina potwierdza, że kontrasygnata zostanie złożona zarówno na 

wekslu jaki deklaracji wekslowej 

 

Pytanie 18: Prosimy  o wyjaśnienie w zakresie  rozbieżnością pomiędzy kwotą i 

terminem spłaty jakie zawiera Uchwała Rady Gminy Krasocin nr LXI/530/23 z dnia 19 



czerwca 2023 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu, Uchwała Rady Gminy nr LXI/531/23 

z dnia z dnia 19 czerwca 2023 r., Opinią RIO z dnia 5 lipca 2023 r. nr 86/2023 a SWZ.  

Uchwała Rady Gminy Krasocin nr LXI/530/23 z dnia 19 czerwca 2023 r. w sprawie 

zaciągnięcia kredytu, Uchwała Rady Gminy nr LXI/531/23 z dnia z dnia 19 czerwca 

2023 r., Opinią RIO z dnia 5 lipca 2023 r. nr 86/2023 odnoszą się do całkowitej 

wielkości planowanego do zaciągnięcia w 2023 r. kredytu w kwocie 7 329 424,46 zł. 

Odpowiedź: Procedura przetargowa dotyczy kwoty 5 000 000 zł z uwagi, iż gmina 

otrzymała w sierpniu 2023 r. dodatkowe środki na uzupełnienie subwencji ogólnej dla 

jst. 

 

 

 

Wójt Gminy Krasocin 

Ireneusz Gliściński 

 


		2023-09-07T14:50:57+0200




